
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 49. sch ůze 
konané dne 25.01.2016. 
Usnesení č.  49/1507/2016 – 49/1515/2016 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 

Přítomni:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar, Mgr. Růžička, MPA, Mgr. Mikšíková, 
Mgr. Havlíková, p. Král, JUDr. Molnár, Bc. Zima, p. Najbrt 

Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  
Mgr. Šimečková, ved. ODVZ 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na schválení podání žádosti o účelovou dotaci z rozpočtu Středočeského kraje 

pro rok 2016 z Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof na akci 
„Kmochův Kolín“.  

2) Návrh na schválení podání žádosti o účelovou dotaci z rozpočtu Středočeského kraje 
pro rok 2016 ze Středočeského Fondu sportu, volného času a primární prevence 
na akci „Kolínské sportovní dny ZŠ + SŠ“.  

3) Návrh na schválení podání žádosti o účelovou dotaci z rozpočtu Středočeského kraje 
pro rok 2016 z Fondu cestovního ruchu na pořízení kolostavů na Karlovo náměstí 
v Kolíně.  

4) Návrh na schválení podání žádosti o účelovou dotaci z rozpočtu Středočeského kraje 
pro rok 2016 z Fondu životního prostředí a zemědělství na akci „Osázení svahů 
u TPCA“.  

5) Návrh na schválení podání žádosti o účelovou dotaci z rozpočtu Středočeského kraje 
pro rok 2016 ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na akci 
„Restaurování renesančních sgrafit v areálu zámku Kolín“. 

6) Návrh na schválení podání žádosti o účelovou dotaci z rozpočtu Středočeského kraje 
pro rok 2016 z Humanitárního fondu (sociální oblast) na akci „Dva byty pro seniory 
ve Slovenské ulici“. 

7) Návrh na schválení podání žádosti o účelovou dotaci z Programu 2016 
pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na environmentální výchovu, 
vzdělávání a osvětu na akci „Venkovní učebny“. 

 

Smlouvy 
1) Dodatek č. 1 ev. č. 67/2016 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

ve 2. nadzemním podlaží domu v části budovy A, č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 
mezi městem Kolín a spol. MAMADŮ institut, s. r. o., Říčanská 1177, 
252 42 Jesenice, IČ 04420721. 

 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr.  Bc. Vítem Rakušanem 



 2 

Ověření zápisu ze 49. schůze RM: p. Najbrt, p. Král 
Ověřovatelé zápisu z 50. schůze RM: Mgr. Havlíková, JUDr. Molnár 
Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 49/1507/2016 byl schválen program ze dne 21.01.2016.  
 

Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 01.02.2016 
__________________________________________________________________________ 

 
N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení podání žádosti o ú čelovou dotaci z rozpo čtu St ředočeského 

kraje pro rok 2016 z Fondu hejtmana a zmírn ění následk ů živelních katastrof 
na akci „Kmoch ův Kolín“.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Šimečková, ved. ODVZ (Město Kolín má možnost požádat v rámci 

Středočeského Fondu hejtmana a zmírnění následků živelních katastrof 
o dotaci, v rámci tematického zadání „Podpora hejtmana“, v oblasti kulturních 
aktivit, na organizaci každoročně konané akce „Kmochův Kolín“. Žádost 
o dotaci bude podána ve výši 200.000 Kč. Plánovaná spoluúčast je ve výši 
15 %.) 

 

Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar 
(Snažíme se získat dotační prostředky z fondů Středočeského kraje na městské 
projekty.) 

 
USNESENÍ č. 49/1508/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
podání žádosti o dotaci na akci „Kmoch ův Kolín“ 
z Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpo čtu 
Středočeského kraje z Fondu hejtmana a zmírn ění 
následk ů živelních katastrof a závazek spolufinancování 
akce ve výši 5 % z celkových uznatelných náklad ů 
akce/projektu 
 

II. u k l á d á  
 

Odboru dotací a veřejných zakázek zajistit podání žádosti 
o dotaci na Krajský úřad Středočeského kraje. 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Pavla Šimečková, ved. ODVZ                     

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na schválení podání žádosti o ú čelovou dotaci z rozpo čtu St ředočeského 

kraje pro rok 2016 ze St ředočeského Fondu sportu, volného času a primární 
prevence na akci „Kolínské sportovní dny ZŠ + SŠ“.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Šimečková, ved. ODVZ (Město Kolín má možnost požádat v rámci 

Středočeského Fondu sportu, volného času a primární prevence o dotaci, 
v rámci tematického zadání „Podpora volnočasových, sportovních 



 3 

a vzdělávacích aktivit“, v oblasti neinvestiční podpory, na organizaci akce 
„Kolínské sportovní hry ZŠ + SŠ“. Žádost o dotaci bude podána ve výši 
100.000 Kč. Plánovaná spoluúčast je ve výši 15 %.) 

 
USNESENÍ č. 49/1509/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na akci „Kolínské sportovní  hry 
ZŠ + SŠ“ z Programu 2016 pro poskytování dotací 
z rozpo čtu St ředočeského kraje ze St ředočeského Fondu 
sportu, volného času a primární prevence a závazek 
spolufinancování akce v minimální výši 5% z celkový ch 
uznatelných náklad ů akce/projektu 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru dotací a veřejných zakázek zajistit podání žádosti 
o dotaci na Krajský úřad Středočeského kraje. 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Pavla Šimečková, ved. ODVZ 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na schválení podání žádosti o ú čelovou dotaci z rozpo čtu St ředočeského 

kraje pro rok 2016 z Fondu cestovního ruchu na po řízení kolostav ů na Karlovo 
náměstí v Kolín ě.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Šimečková, ved. ODVZ (Město Kolín nedisponuje vhodnými kolostavy 

v centru města, které by našly využití nejen pro cykloturisty, ale také 
pro občany města. Město má možnost požádat v rámci Středočeského Fondu 
cestovního ruchu o dotaci v rámci tematického zadání „Oblast cestovního 
ruchu“ o podporu rozvoje rekreační cyklistiky, kde je možné žádat o dotaci 
na kolostavy. Kolostavy by byly umístěny 4x u radnice, 2x u knihovny a 2x 
u bývalého okresního úřadu.  Žádost o dotace bude podána ve výši 
53.000 Kč. Plánovaná spoluúčast je 15 %.) 

 
USNESENÍ č. 49/1510/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na akci „Kolostavy na Karlo vě 
náměstí“ z Programu 2016 pro poskytování dotací 
z rozpo čtu St ředočeského kraje ze St ředočeského Fondu 
cestovního ruchu a závazek spolufinancování 
akce/projektu v minimální výši 5 % z celkových 
uznatelných náklad ů akce/projektu 
 
II. u k l á d á  
 
Odboru dotací a veřejných zakázek zajistit podání žádosti 
o dotaci na Krajský úřad Středočeského kraje. 



 4 

termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Pavla Šimečková, ved. ODVZ 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

4. Návrh na schválení podání žádosti o ú čelovou dotaci z rozpo čtu St ředočeského 
kraje pro rok 2016 z Fondu životního prost ředí a zemědělství na akci „Osázení 
svahů u TPCA“.  

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Šimečková, ved. ODVZ (Město Kolín má možnost požádat v rámci 
Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství o dotaci, v rámci 
tematického zadání „Zkvalitnění životního prostředí“, v oblasti podpory 
výsadba izolační rekreační zeleně, parku, lesoparků na realizaci vegetačních 
úprav v blízkosti areálu TPCA. Žádost o dotaci bude podána ve výši 
3.000.000 Kč. Plánovaná spoluúčast je ve výši 15 %.)  

 
Diskuse: Mgr. Kašpar, JUDr. Molnár 

(Jedná se o celou délku svahu od areálu TPCA u sektoru „E“ a „F“ směrem 
k dálnici. Realizací se zajistí protihluková a protiprachová ochrana. Na danou akci 
chceme použít částku 250.000 Kč od společnosti GEFCO ČESKÁ REPUBLIKA 
s.r.o. jakožto částečnou spoluúčast, zbývající část bude doplacena z městského 
rozpočtu. Jaké celkové výše dosahují dotace z rozpočtu Středočeského kraje? –
Středočeský kraj alokoval do fondů pro letošní rok částku 471,5 mil. Kč. Chtěli 
bychom využít a dosáhnout maxima možného.) 

 

USNESENÍ č. 49/1511/2016 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 

I. s c h v a l u j e  
 

podání žádosti o dotaci na akci „Osázení svah ů u TPCA“ 
z Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpo čtu 
Středočeského kraje ze St ředočeského Fondu životního 
prost ředí a zemědělství a závazek spolufinancování akce 
v minimální výši 5 % z celkových uznatelných náklad ů 
akce/projektu 
 

II. u k l á d á  
 
Odboru dotací a veřejných zakázek zajistit podání žádosti 
o dotaci na Krajský úřad Středočeského kraje. 
 

termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Pavla Šimečková, ved. ODVZ 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

5. Návrh na schválení podání žádosti o ú čelovou dotaci z rozpo čtu St ředočeského 
kraje pro rok 2016 ze St ředočeského Fondu kultury a obnovy památek na akci 
„Restaurování renesan čních sgrafit v areálu zámku Kolín“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Šimečková, ved. ODVZ (Město Kolín má možnost požádat v rámci 
Středočeského Fondu kultury a obnovy památek o dotaci v rámci tematického 
zadání „Obnova kulturních památek“ na restaurování renesančních sgrafit 
v areálu zámku Kolín. Žádost o dotaci bude podána ve výši 300.000 Kč. 
Plánovaná spoluúčast je 15 %.) 

 



 5 

USNESENÍ č. 49/1512/2016 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na akci „Restaurování 
renesan čních sgrafit v areálu zámku Kolín“ z Programu 
2016 pro poskytování dotací z rozpo čtu St ředočeského 
kraje ze St ředočeského Fondu kultury a obnovy památek 
a závazek spolufinancování akce v minimální výši 5%  
z celkových uznatelných náklad ů akce/projektu 
 
II. u k l á d á  
 
Odboru dotací a veřejných zakázek zajistit podání žádosti 
o dotaci na Krajský úřad Středočeského kraje. 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Pavla Šimečková, ved. ODVZ 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na schválení podání žádosti o ú čelovou dotaci z rozpo čtu St ředočeského 

kraje pro rok 2016 z Humanitárního fondu (sociální oblast) na akci „Dva byty pro 
seniory ve Slovenské ulici“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Šimečková, ved. ODVZ 
 
Diskuse: Mgr. Růžička, MPA 

(P. O. Městské sociální a zdravotní služby žádají mimo samostatně ještě o dotaci 
500.000 Kč na provoz zařízení. V loňském roce jsme byli úspěšní.) 

 
USNESENÍ č. 49/1513/2016 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
podání žádosti o dotaci na akci „Dva byty pro senio ry 
ve Slovenské ulici“ z Programu 2016 pro poskytování  
dotací z rozpo čtu St ředočeského kraje ze St ředočeského 
humanitárního fondu a závazek spolufinancování 
akce/projektu v minimální výši 5 % z celkových 
uznatelných náklad ů akce/projektu 
 
II. u k l á d á  
 
Odboru dotací a veřejných zakázek zajistit podání žádosti 
o dotaci na Krajský úřad Středočeského kraje. 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Pavla Šimečková, ved. ODVZ 

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 



 6 

7. Návrh na schválení podání žádosti o ú čelovou dotaci z Programu 2016 
pro poskytování dotací z rozpo čtu St ředočeského kraje na environmentální 
výchovu, vzd ělávání a osv ětu na akci „Venkovní u čebny“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Šimečková, ved. ODVZ (Město Kolín má možnost požádat v rámci 
Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na 
environmentální výchovu, vzdělávání a osvětu na vybudování venkovních 
učeben, které by byly využity v rámci environmentální výchovy, vzdělávání 
a osvěty. O vybudování venkovních učeben má zájem 5 škol, a to ZŠ 
Kmochova, ZŠ Prokopa Velikého, ZŠ Lipanská, ZŠ Ovčárecká, ZŠ 
Masarykova. Žádost o dotaci bude podána ve výši 365.000 Kč. Plánovaná 
spoluúčast je ve výši 15 %.) 

 

Diskuse: Bc. Zima, Mgr. Šimečková, Mgr. Kašpar 
(Součástí projektu je i dodávka a instalace zařízení? – Ano, bude se jednat o tabuli, 
lavice a stoly pro ZŠ Kmochova, ZŠ Prokopa Velikého, ZŠ Lipanská, ZŠ Ovčárecká, 
ZŠ Masarykova. Venkovní sezení nebude zastřešeno.) 

 

USNESENÍ č. 49/1514/2016 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na akci/projekt „Venkovní 
učebny“ z Programu 2016 pro poskytování dotací 
z rozpo čtu St ředočeského kraje na Environmentální 
výchovu, vzd ělávání a osv ětu  
 
II. u k l á d á  
 
Odboru dotací a veřejných zakázek zajistit podání žádosti 
o dotaci na Krajský úřad Středočeského kraje. 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Pavla Šimečková, ved. ODVZ                     

Hlasování:  9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

1. Dodatek č. 1 ev. č. 67/2016 ke Smlouv ě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
ve 2. nadzemním podlaží domu v části budovy A, č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 
mezi m ěstem Kolín a spol. MAMAD Ů institut, s. r. o., Říčanská 1177, 
252 42 Jesenice, I Č 04420721. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 49/1515/2016 byl schválen Dodatek č. 1 ev. č. 67/2016 v předloženém 
znění.  
(Mgr. Růžička, MPA: Důvodem je délka registračního řízení u VZP. Registrace 
při Krajském úřadě v prosinci 2015 dopadla úspěšně.) 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 13:45 hodin 
 


